1

淡江大學統計學系第十一屆系友會

第一次理監事會議紀錄

時間 民國107年2月1日(星期四)下午18時30分

地點 淡江大學台北校區校友聯誼會館(台北市金華街199巷5號5樓D522室)

主席 蘇志仁會長 司儀 吳怡汶總幹事 紀錄 洪意茹

出席 全體理事、監事及會職員

一、 主席宣布開會

二、 主席致詞(略)

三、 會務報告：

1.本會已於 106 年 11 月 4 日召開班代表大會並選出第十一屆理監事(名單如下)：

常務理事 7 位：蘇志仁(理事長)、吳碩傑(當然常務理事)、鍾震璋、陳俊郎、潘

隆政、劉家佑、林欽堂。

理事 20 位：林培鎰、石明煌、陳輝逢、吳怡汶、郭玉華、林雅婷、鄭靜宜、謝

文銓、温博仕、徐翔龍、樂嘉耕、胡淑貞、邱志昌、李冠霆、蔡忠林、

吳富霖、吳金山、羅美雲、黃耀榮、潘朝宗。

監事 7 位：吳泳慶(常務監事)、楊文、李百靈、吳純純、侯惠月、劉淑英、葉采

羚。

候補理事 7 位：葉榮中、李國龍、孫亦俊、尤凱民、宋柏毅、林姃錞、于鴻潔。

候補監事 3 位：許雅喬、陳奕成、張彥成。

2.已於 107 年 1 月 6 日舉行就職典禮，並頒發當選第十一屆理事、監事證書。

3.介紹幹部：

總幹事：吳怡汶、副總幹事：邱俊凱

聯絡組：洪意茹

行政組：黃淑芬

財務組：李佳慧、呂雅媛

活動組：林姃錞、余靜媺

刊物主編：楊文

四、 財務報告：(李佳慧)

第十一屆自 107 年 1 月 1 日至 107 年 1 月 18 日止，收入總額 113,000 元，支出總

額為 103,914，第十屆結算轉入第十一屆為 86,243 元，本期總結餘 95,329 元。

為會務推展，懇請系友點滴贊助活動經費，您可在出席會議時捐款由系上代收，或

透過【郵政儲金局號：2441285，帳號：0394626，戶名：淡江大學統計系系友會

樂嘉耕】捐款，所有捐款統一由淡江大學開立可扣抵個人綜合所得稅之收據為憑。

五、 系友動態分享

2

六、 討論事項

【案一】依據於 106 年 5 月 25 日第十屆第六次理監事會議所決議之職務捐方式作。提

請 審議。

     說明：為解決系友會運作經費問題，建議理監事職務捐為會長:$30,000 元、副會長：

$15,000 元，常務理監事：$6,000 元，理監事$3,000 元。依本系友會章程，

副會長由會長就常務理事中提名，經理事會通過任命之。

     決議： (1)通過職務捐方式。

            (2)副會長經理事會通過，由理事陳俊郎擔任。

【案二】黃耀榮理事及吳純純監事因個人因素，放棄本屆理監事資格。提請 審議。

 說明：依本系友會章程，可由候補理監事中提名，經理事會通過後任命之。

 決議：通過理事由候補理事葉榮中擔任，監事由候補理事林姃錞擔任。

【案三】承認第十屆收支結餘表，以及承認第十一屆年度活動計畫表，提請 審議。

  說明：自 105年 1月 1日至 106年 12月 31日(第十屆)收支結算，收入總額為 184,334

元，支出總額為 173,046 元，合計第九屆結餘 74,955 元，第十屆總結餘 86,243

元，詳收支結算表(如附表一)，年度活動計畫表(如附表二)。

  決議：同意所提出的活動計畫，並建議於下次理監事會議補充活動計畫表之支出預

算表，以利討論。

【案四】訂定本屆會議固定時間。提請 討論。

 說明：理監事會議過去每屆一年至少開會四次，是否固定會議時間，方便理監事們

及早作時間安排。

 決議：107 年理監事會議確定日期如下：2 月 1 日(星期四)、5 月 10 日(星期四)、8

月 16 日(星期四)及 11 月 3 日(星期六)搭配學校校慶活動，於上午舉辦。

【案五】擬辦理職涯導師活動，提請 討論。

 說明：為協助本系學生做好進入職場前的準備，以提早預防就業前自身不足之事項，

並吸取學長姐之經驗，擴展學生視野，達到系友與在校學生互動雙贏。活動實

施辦法(草案)如附表三。

決議：(1)修正後通過。

(2)活動標題將修改為職涯導師。

(3)修改活動流程，將不分職務別或產業別，由學生自行先上人力銀行尋找職

缺，並填妥履歷表，附於活動申請表。

           (4)職場導師人員(共 12 人)：蘇志仁、陳俊郎、鐘震璋、潘隆政、石明煌、

陳輝逢、林雅婷、謝文銓、胡淑貞、李冠霆、吳泳慶、侯惠月。

七、 臨時動議(無)

八、 畢會(21：00)

3

【附表一】

4

5

6

【附表二】

淡江大學統計學系第十一屆系友會

民國 107 年 1 月至 108 年 12 月活動計畫表
月份 日 期 主 題 參與 備註

106 年 11 月 11 月 4 日(六) ★班代表大會(理監事改選)

(統計人第六期發行)

班代表

系友

活動組企畫

刊物主編

107 年 2 月

2 月 1 日(四) 第一次理監事會 理監事

2 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

107 年 3 月 3 月 2 日(五) 2018 世界校友雙年會

台北典華飯店 6 樓 歡迎晚宴

系友 活動組企畫

3 月 3 日(六) 同舟廣場舉辦春之饗宴

傑出系友頒獎典禮

世界校友歡迎會

校友聯歡晚宴)

系友 活動組企畫

3 月 4 日(日) 參訪蘭陽校園 系友 活動組企畫

3 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

107 年 4 月 4 月中 回校演講 在校生 系上規畫

4 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

107 年 5 月 5 月中 第二次理監事會 理監事

5 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

5 月中 職場新鮮人座談會

履歷填寫與面試

在校生

系友

活動組企畫

系上籌備小組

107 年 6 月 6 月中 企業導師成果發表會 企業導師 系上規劃

107 年 7 月 7 月中 舉辦醫學講座 系友 活動組企畫

107 年 8 月 8 月中 第三次理監事會 理監事

107 年 9 月 9 月中 戶外聯誼 系友 活動組企畫

9 月下 推薦企業導師人選 理監事 系上規劃

企業導師安排

107 年 10 月 10 月 回校演講 在校生 系上規畫

107 年 11 月 11 月中 系友大會 系友 活動組企畫

系上規劃

11 月中 第四次理監事會 理監事

108 年 1 月 1 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

108 年 2 月 2 月中 第五次理監事會 理監事

2 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

108 年 3 月

3 月上 春之饗宴 系友 系上籌備小組

3 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

108 年 4 月 4 月中 回校演講 在校生 系上規畫

4 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

108 年 5 月 5 月中 第六次理監事會 理監事

7

月份 日 期 主 題 參與 備註

5 月中 ｛企業導師活動｝ 在校生 企業導師安排

5 月中 職場新鮮人座談會

履歷填寫與面試

在校生

系友

活動組企畫

系上籌備小組

108 年 6 月 6 月中 企業導師成果發表會 企業導師 系上規劃

108 年 7 月 7 月中 舉辦財經講座 系友 活動組企畫

108 年 8 月 8 月中 第七次理監事會 理監事

108 年 9 月 9 月中 戶外聯誼 系友 活動組企畫

9 月下 推薦企業導師人選 理監事 系上規劃

企業導師安排

108 年 11 月

11 月上 第八次理監事會

(提名第十二屆理監事名單)

理監事

11 月中 ★班代表大會(理監事改選)

(統計人第七期發行)

班代表

系友

活動組企畫

系上規劃

108 年 12 月 12 月下 第十二屆預備理監事會(交接) 理監事

8

【附表三】

淡江大學統計學系系友會「職場小巨人」實施辦法

(草案)

一、 淡江大學統計學系系友會(以下簡稱本會)與淡江大學統計學系(以下簡稱本

系)為協助與輔導應屆畢業生可以順利就業，特舉辦「職場小巨人」活動(以

下簡稱本活動)。活動中邀請傑出畢業系友擔任職場導師，協助本系學生做

好進入職場前的準備，並吸取學長姐之經驗，擴展學生各項視野，以達到

協助在校學生就業與輔導之效，特定淡江大學統計學系系友會「職場小巨

人」實施辦法(以下簡稱本辦法)。

二、 活動時間：每年 2 月至 10 月。

三、 申請資格：凡符合下列兩條件之一者皆可以申請

1. 本系大四應屆畢業生。

2. 本系碩士班在學生。

本系保有錄取與否之權利。

四、 名額：80 名。

五、 錄取方式：依報名先後順序錄取之。

六、 活動內容：本活動主要內容有下列三項：

1. 協助在校學生做履歷填寫訓練講座。

2. 依照學生之職涯發展方向，安排一場模擬面試。

3. 由職場導師追蹤學生後續就業之狀況。

七、 活動流程：

1. 申請學生填寫活動申請表(附件二)及求職履歷表(附件三)，履歷表除了制

式表格外，學生可自行依照實際需求狀況設計，並檢附自傳或其他相關

資料，於報名截止日前繳交至本系辦公室。

2. 申請學生填寫活動申請表時，得依照職場導師之四大領域範圍，選填自

願序，由本系辦公室協助安排分組。

3. 邀請人力資源主管舉辦履歷填寫訓練講座。

4. 進行模擬面試。

八、 活動時程：

1. 每年 2 月底前由本會邀請傑出畢業系友擔任職場導師，並依照各職場導

9

師過去之相關工作經歷，分成「工業及電子」、「商業及金融」、「零售及

業務」、及「其他專業領域」等四大領域，並請職場導師填寫學經歷表(附

件一)交與本會彙整之。

2. 每年 3 月 5 日前由本系辦公室公告後，開始報名。

3. 每年 3 月 31 日截止報名。

4. 每年 4 月中旬，本系辦公室依照學生分組之結果，將求職履歷表交付給

職場導師檢閱。

5. 每年 5 月上旬前，本會邀請人力資源主管舉辦履歷填寫訓練講座，並得

於活動當日進行模擬面試活動。本系辦公室依照學生填寫之志願表順序，

安排學生於活動當日分組與職場導師進行模擬面試。

6. 每年 10 月 31 日前，職場導師得依據申請表或履歷表聯絡分組之學生，

持續追蹤學生就業之狀況，並提供適時之輔導，並彙整學生之就業實際

狀況，交給本系參考。

九、 職場導師配置：.由本會邀請至少 10 位傑出畢業系友擔任本活動之職場導師。

如職場導師不足人數時，得由本會再邀請各領域相關之優秀人員擔任之。

十、 注意事項：

1. 為落實本活動，確實達到嘉惠在校學生之效果，要求所有參與學生要用

心填寫申請表及相關表格，並確實參加本活動所公告日期之面談活動，

後續並回報實際就業之情形，以協助在校學弟妹之就業方向參考。

2. 進行模擬面試活動時，由職場導師對學生進行面談，學生需著正式服裝

以表示尊重。

3. 模擬面試分為逐一面談或是小組統一面談兩種，由職場導師依照該領域

之專業決定之，並記錄學生當時表現之缺失，彙整給學生作日後修正之

參考。

4. 學生得向職場導師詢問取得聯絡資料，作為自身職場生涯中終身學習的

職場導師。

十一、 聯絡人：洪意茹，電話：2621-5656(分機:2046)，Email：tlsx@oa.tku.edu.tw。

十二、 本辦法經本會理監事會通過，由本系公佈後實施。

mailto:tlsx@oa.tku.edu.tw

1

附件一  職場導師學經歷表

職場導師簡歷表

照片

姓名

現職

學歷

大學                                民國    年畢

碩士                                民國    年畢

博士                                民國    年畢

經歷

專長與著作

特殊紀錄

2

附件二  職場小巨人活動申請表

活動申請表

照片

姓名：

系級：大四  碩一  碩二  其他：_____________

手機：

email：

申請類別

A.工業及電子     B.商業及金融     C.零售及業務     D.其他專業領域

志願序 1.________ 2.________ 3.________ 4._______ (請填寫英文代碼)

參與動機

活動期許

3

附件三  履歷表(採用 1111人力銀行範本)

(一)、個人基本資料

國      籍 ：□中華民國國籍           □外籍人士  ( 國籍：                     )

身分證字號 ：

姓      名 ： 性       別： □男性 □女性

出 生 日 期： 民國    年    月

日
婚 姻 狀 況：  □單身 □已婚 □不提供

服 役 狀 況： □免役 □未役 □待役 □役畢  年  月 □屆退伍  年  月  日

□不提供

行 動 電 話： 聯 絡 電 話：(  )

電 子 郵 件：
聯 絡 時 間：     時 至    時      □

隨時

聯 絡 地 址：

最高學歷

學校名稱 科系名稱 就讀時間

民國    年    月 至 民國    年

月

就 學 地 區：

學 歷：國中(含)以下 高中  高職 專科 大學 研究所 博士

狀 態：畢業 肄業 就學中

次高學歷

學校名稱 科系名稱 就讀時間

民國    年    月 至 民國    年

月

就 學 地 區：

學 歷：國中(含)以下 高中  高職 專科 大學 研究所 博士

狀 態：畢業 肄業 就學中

(二)、工作條件

理想職務名稱：              工作描述：

工作行業別：   1.         2.          3.          □不拘 (例：服務

業.資訊業)

理想職務類別： 1.         2.          3.

理想工作地點： 1.         2.          3.

可上班時間：    年   月   日  / □

隨時

希望上班時間：□日班 □中班   □晚班  □大夜班 □假日班  □輪班 (可複選)

希望休假制度：□週休  □排休    □輪休   (可複選)

希望薪資待遇：□月薪 □日薪 □時薪 □年薪 □面議 □依公司規定 □依案件計薪

最低________至最高_______元

累計工作經驗共：      ～      年工作經驗 (如：1~2年工作經驗)     □無工作經

驗

各類職務經驗 職務類別 職務工作經驗

(1) 累計職務經驗
         年 ～

年

(2) 累計職務經驗           年 ～

年

是否在職：□是  □否

＊目前就職工作    就職時間：自民國  年  月

產業類別 公司名稱 職務名稱 工作地點 待遇

4

工作說明

＊前一個工作 就職時間：自民國  年  月~  年  月

產業類別 公司名稱 職務名稱 工作地點 待遇

工作說明

＊前二個工作 就職時間：自民國  年  月~  年  月

產業類別 公司名稱 職務名稱 工作地點 待遇

工作說明

(三)、專長自傳

語言程度請圈選

外語程度 聽 說 讀 寫

1.             不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等

精通

2.             不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等

精通

方言程度 台語 客語 粵語 上海話

不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等 精

通

不懂 略懂 中等

精通

使 用 輸 入

法

         (如：注音.倉

頡..)
中打速度：        字以上

/分

英打速度：         字以上

/分

電腦專長：

專業證照：

其他技能專長和證照：

自傳 (8000字以內，若不夠填寫請另附資料)

5

(四)、其它

身高：         公分 體重：         公斤 血型：         型

研發替代役：是□  否□ (是否符合研發替代役資格,若是請勾選是)

特殊身份：□身心障礙者 □原住民 □新移民

駕駛執照：    □輕型機車  □普通重型機車 □大型重型機車 □普通小型車  □普通大貨

車 □普通大客車

□普通聯結車 □職業小型車    □職業大貨車   □職業大客車 □職業聯結

車

自備交通工具：□輕型機車  □普通重型機車 □大型重型機車 □普通小型車  □普通大貨

車 □普通大客車

□普通聯結車 □職業小型車    □職業大貨車   □職業大客車 □職業聯結

車

 姓名 服務單位 職銜 電話 電子郵件

推薦人 1.

推薦人 2.